



POLICE WEEKLY CIRCULAR

Supplement to the Ceylon Government Gazette No. 4,984.

No. 865—FRIDAY, MARCH 14, 1890.

THE HUE AND CRY.

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of an offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles advertised in the "Hue and Cry" is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

OFFENDERS.

WANTED BY THE POLICE.

THE following persons are charged with theft at Balagalla on February 7, 1890. They are Sinhalese of the Berawaya caste, cultivators by occupation, professing the Buddhist faith, and are known to Busdulia Arachchi, Welimada Town Arachchi, P. S. 443 Ramblam, and P. C. 108 P. Midin, of Welimada:—

(1) Name, Kosgaha-arawegedera Lapaya; height, 5 ft. 4 in.; make, thin; complexion, black; mouth, small; teeth, well set; eyes, black; hair, black, tied in a small knot; hair on face, slight; birthplace, Balagalla, Yatipulata;

occasional residences, Hapugalla and Alutwella; keeps a woman named Mahimi at Balagalla; father, Bolanda; brother, Munisiriya, of Balagalla; friends, Kiribanda and Sardiyal Appu, of Balagalla.

(2) Kosgaha-arawegedera Munisiriya; height, 5 ft. 2 in.; complexion, black; mouth, small; teeth, well set; hair, black, tied in a knot; slight moustaches only; birthplace, Balagalla, Welimada; occasional residences, Hapugalla and Alutwella; is not married; father, Bolanda; brother, Lapaya; friends, Kiribanda and Sardiyal Appu, of Balagalla.

PROPERTY LOST. STOLEN. &c.

STOLEN.

ON the night of February 26, 1890, from the office of the Haputale Railway Extension, a pass book, 5 rupees in notes, 5 rupees in silver. Owner, Mr. A. C. Courtney, Haputale.

On the night of February 27, 1890, from a cart between New Valley and Tummodara: a 2-gallon brass pot. Owner, F. Perera, Arrack Godown, Kandy.

On the night of March 9, 1890, at Kegalla: a gold Geneva watch, by Benson, and a gold chain with a sovereign and gold pencil attached. Owner, Mr. D. J. F. Obeysekara.

STOLEN OR STRAYED.

ON February 20, 1890, at Tirunalveli, Jaffna: a brown cow branded "7" on foreleg, "6" on the left side, "8" on a hind leg; 6 years old. Owner, Vinasitambi Kaderaso.

On February 24, 1890, at Neravaddy, Jaffna: a light brown cow, branded + on the left cheek, — on the

neck, X on the left side, Z on the hind leg; 6 years old. Owner, Sabapathy Arumogum.

On February 27, 1890, from the pasture land at Terunalveli, Jaffna: a black cow branded Z on a foreleg, Q on the left side, O on a hind leg, 6 years old; a brown cow branded as above, 6 years old; a black cow branded as above, 5 years old; a black bull-calf, 1 year and 3 months old; a white cow-calf, 1 year and 2 months old. Owner, Kumaraser Arumogumpillay.

On March 4, 1890, from Gonavy estate, Deltota: 2 white rough terrier pups, with dark ears. Owner, Mr. W. H. Walters.

FOUND.

ON the morning of February 4, 1890, at Drieborg's lane, Colombo: 2 globe lamps without burners, suspected to have been stolen by a Moorman who ran away and could not be identified. Any person claiming the same should apply to the Police Magistrate, Colombo.

On February 26, 1890, at Seabeach road, a black alpaca umbrella with a white cover.

ହୋର୍ଟ୍ ନେ ଅଲ୍ଲାନ ଅନ୍ତରେ ଦେଇଲେ ହେବାରେ.

දුන්මිලයි.—අපගබකාරයන් අල්ලාගැනීමට, පුත්වහුවේන්නාවූ ශේෂ රෙඛාබුවිකා සොයා ගැනීම්ට පුත්වහුවේන්නාවූ ශේෂ දුන්මිලයි කරන අභ්‍යන්තරයේ පොලියිඩ ඉහුස්පෑකුවර් ජනරාල් කැන තුළුන ගැවීමකට හානි දෙන්ව සෙදෙනවා. ඇති.

මෙයි සඳහන්වත්තා යම් හොරබුවක් සමෙක්තවතා නිසි සම්භාපිතාන් බහුව විරුධව පැමි
හිලි යෙකු යොදාන්වා ඇති.

స్వగతికి దీర్ఘమిచ్చే ఆలాలింప నుండి పొలిష్టియి. కృష్ణప్రసాద్ పట్టయల్ని నాశించి కృష్ణప్రసాద్

ഡോക്ടറ്. കിനകുരു അംഗ.

ଶ୍ରେଣୀ ରହିବ ରୂପକଲାଙ୍କ ପେଣେକ ଅଳ୍ପଲ୍ଲେ ପତ୍ର
1890 ଜୟୁଷ୍ଠ ପେତୁଥାରି ମହ 7 ଲେଖି ଦିଲ୍ଲି ବିଲାଙ୍ଗ
ଲେଲେଦ ସୋରକମିକାଙ୍କୁ କିମ୍ବା ଫ୍ରେଶ୍‌ରେଫରନ୍‌ସିକର
କିମ୍ବା; ମେତ୍ରାନ୍ତ ଉକ୍ତାଙ୍କିତାଙ୍କର ରଙ୍ଗାବେଳା ଉଚ୍ଚିତମ
ଅଧିକ, କେରପା ପାଇଁ ଦିନ-କାଳ ତିନିଦ୍ଵାରା.

(1) සම්, කොසිඹග අරවේ ගෙදර ලුපය; උග්, අත් රුපීම්පාලී 4පි; ගැටිඳි, හිඳුදිරුපි; පාට, කෘෂි; කට, මහ කයි; දෑස්, එකකුතුව හිඳි; ඇස්, කෘෂිපි; ඉහැකු, කෘෂිපි, ප්‍රාථි කොණ්ඩායක් බිඳුලියි; මූත්‍රය්විල යන් තම් හිඳි; උරන්ස්ථානය, යටුප්පානෝ බිඳුගල්ලේ; සම්පරිව පදිංචිස්ථානය, සපුගල්ල සහ අත්ත්වැල්ල; මක්ම් නාමුනී හායසිවක් බිඳුගල්ලේ නබා, පිරිස්; පියා, බොලදු; සහේදරයා බිඳුගල්ලේ පදිංචි. මූත්‍රසිඛිරිය; ඔහුල්ලේරු, කිරිඩාස්ථා, සහ ඔහුදීඉගල් අප්පු; මේ, තු

අදුකාඩ අය, වූද්ධලේල ආචාරී, වැලිමඩ කට්ටලයේ ආර විත, සොමර 443 නේ :පෙළිස් සරජුන්; රම්බලම්, සොමර 108 පෙළිස් කොළඹ පලු පි. මිදියේ.

සොරකම කෙලුවූ, තැන්තුනාවූ බඩුංඳිය.

ବେଳାରକୁ ମିଳାଇରୁଣ୍ଡିଲେ ଜୟଦିନୀୟ.

විජ්‍ය 1890 කුටු පෙනීරවාරි මස 26 වෙත දින කදුක
ලේ දුම්මින වැඩිපලේ කන්හේරුවෙන් පාස
යොඨ 14 කෝට්ඨාලින් රැඹියල් 14, රිඳකාසියෙන්
රැඹියල් කේද. අධිකිරායා, එ. ඩී. කරවිනි උන්
තුනේ.

වති 1890 ක්‍රි පෙමුවන්ත මය 27 වෙති දින “සිව් එලි” වලට තුළමේදරවන් අකරේ බිජාරයක සහිත යදෙදී ගැලුවා, 2ක් අල්ලන පිත්තල කළයාය. අපේනිකාරයා, මහඹුවර අරක්ක ගුදමේ ඇරේ. පෙරු.

ඩීසි. 1890 නැත් මාරුතුවක 9 වෙනි දින ය්‍රීජය කැය ලේලේ Benson විසින් සාදනලද පිහිටා විමියේ රඛරන් අස්ථිමල්පූවක. සහ රඛරන් එමුවක්ද, රඛරන් පැයකාලයක්ද අමුවහලද රඛරන් මාලයක් ඇයිකියාරයා, ඩී. එස්. අර්. බිඩිජ්ස්කර උනිහුපේ.

සෙරකාමිකරණයේ ග්‍රනාජේන් ද්‍රව්‍යවල්ල සැවැසු ගෙදනා.

වි. 1890 ක්‍රු යෙමුවට, දී මඟ 20 වේත් දහ කාරණය හිරුකළවලිනි: ඉයෙකරග කෙකුලක “7” ක්වරණයද පස්සා, කෙකුලක “0”. නිවරණය, වම්පූත්තියෝ “-ක” න්වරණයද දරණ වයස අවශ්‍ය තේ නො ඇත්තේ පැවත්තයාව එලුදෙනෙයි. ආයත්තිකාරය, එනුසිඛුම්බි කිරීරුස්.

වලි 1890 කුටු පෙළවල, එම මල 24 වෙනි දින යාපනේ නීරිකාදීඩ් විසින් විවිධ දැක්කින් වම් කොමිෂනල් + නීවරකද, අබල් ලේ ලේ - තිවරනද, වම්පැන්සේ * නීවරකද, වම්පැන් නීවරකද පැන් පස්සාකඩලේ - නීවරනද දරණ විය ඇවිරුදු ආත් උතුවත් යාපන. එලදෙනෙක්සේ. අසිඩ්කාරය, සක්‍රියාත්මක ප්‍රාග්ධන මූලිකම්.

විෂ් 1890 කුතු පෙමුවට එම මස 27 වෙනි දහ යායැණි
තිරිකළේල්වලියි: ඉයෙන්ත සංකුලක “Z” තිවරණය,
“මමිපැන්තේ” “කෙ” තිවරණය, පස්සා සංකුලක “I” තිව
රණය දරණ වයස ඇමරුද හේ. අයින් කළීයාට එම දෙනෙන්.

ಶತ ನೀವರಣ ದರಣ ವಹಿಸ ಅವಿರ್ಡ 6ಕ್ಕೆ ಆದ್ಯಿ ಪಾಷಣ
ವಹಿಸಾರು ಶತದ್ವಂಡವೇಹಿಸು ಹಾಗು ಶತ ನೀವರಣ ದರಣ ವಹಿಸ
ಅವಿರ್ಡ 6ಕ್ಕೆ ಆದ್ಯಿ ಹಳತಿಪಾಷಣ ಶತದ್ವಂಡವೇಹಿಸುದ್ದೆ. ವಹಿಸ ಅವಿ
ರ್ಡ 1 ಕ್ಕುನ್ನ ಮಾತ್ರ 3ಕ್ಕೆ ಆದ್ಯಿ ಹಳತಿಪಾಷಣ ವಹಿಸಬೇಕು. ವಹಿಸ
ಅವಿರ್ಡ 1 ಕ್ಕುನ್ನ ಮಾತ್ರ 2ಕ್ಕೆ ಆದ್ಯಿ ಸ್ಲಾಪಿಟ ಶತದ್ವಂಡವೇಹಿಸು
ಆದ್ಯಿನಿಕಾರಮ್, ಕ್ಕುಮರಹಿಸರ್ ಫಾರ್ಮಾಟಿಕ್ ಅಥವ್ಲೆಲ್ಲೆ.

• வத்து 1890 நூற்று மார்க்கு மக 4 லிட்டர் தீவிர தென்றி வண்ணது: பேரியர் வகீலர் சிப்பார்டில் 2க்கு, பு.வி ஸ்டாப்பி, கனி தூப்பு. அவையினார்யா, சிவில்து. அது வுட்டுவத்தீட்டு நீத்து, சே.

සම්බන්ධව ගෙදුනා.

වලි 1870 කුතු පෙමුවාරි වන 26 වෙති දින වැල්ලේ
විදින්දේ: සුදුවැයුම්කිනිය යුත්සුහුවූ කළුපාට ඇදේපොකා
කුඩාවකා.

திருட்டைப் பிடித்தலுக்கான ஆரம்பம்:

அறிவித்தல்.—குற்றவாளியைப் பிடித்தலுக்கான அல்லது திருட்டுடைமைகளை கண்டுபிடித்தலுக்கான அறிவித்தல்கொடுக்கிற் எப்பேரூக்காவது, பொலிஸ் இன்ஸ்பெக்டர் ஜென்றலவர்களுடைய சிபார்சின்பேரில் கண்கொட்ட கொடுக்கப்படும்.

“திருட்டைப் பிடித்தலுக்கான ஆரம்பம்.” கட்டாசியில், பிரசித்தியபடுத்தப்பட்டிருக்கும் திருட்டுடைமைகளை வைத்திருக்கிறதாகக் கண்டுபிடிக்கப்படும் எப்பேராவது தோட்டச்சிபண்ணப்படுவதற்கு ஏதுவாயிருப்பான்.

தப்பிபோன மறியக்காரர்களை பிடித்தலுக்கு வெகுமதிபெற்றுக்கொள்ளும்பொருட்டு மறியல்டு இன்ஸ்பெக்டர் ஜென்றலுக்கு எழுதி எடுக்கவும்.

பொலிக்காலுதேன்வெள்ள ஆட்களின் விவரக்குறிப்பு.

காலகடி ஆண்டு மாசிமாதம் ஏ. வி., பள்ளகளின்பில் திருட்டு எதன்று குற்றஞ்சாட்டப்பட்ட இதன்கீழ் விவரம் சொல்லப்பட்டவர்கள் அவன்களாவது: பெரவாயாவன்னும் சிங்கள் புறையர்கள், சமூசாரி, தொலிலசெய்யிபவர்கள், புத்துச்சமயம், புதுதுள்ளை ஆராட்சி, வெலிமடை-ஆராச்சி, சாகந் மிலக்க பொலிஸ்சரியன் நம்னான், காஷ். மிலீக் கபொலிஸ் கொஸ்தாப்பு பி. மீதின் ஆகிய இவர்கள் அறிந்த ஆட்கள்.

பெயர்-கொலகக அருளே கெதற பையா, உயரம்கு அடி சு அங்குலம் ச, மெல்லியதுள், நிறம்-கறுப்பு, வாய்-கினனது, பற்கள்-ஒழுங்கான, கண்கள்-கறுப்பு, முடிகிருண்ட, கட்டி, திருதா-சினை, கண்மீதையும் தாடியும்-மெல்லிய, பிறப்பிடம்-யட்டிப்பாத்தை பளகளை, இ

டையிடையர்ப் பிருக்குமிடம்-அப்புகளை எட்டி அஞ்சலீ, வைப்பாட்டி-பளகளையில் மாகிமிவென்னும் பேருடையவர், சகோதரன்-பளகளையில் முனிசிரியா, தோளர்-கிரிஷ்ணடாவும் சுற்றியல் அப்புவம்.

2. பெயர்-கெலகக அருவேகதற முனிசிரியா, உயரம்-அடி சு அங்குலம் 2, நிறம்-கறுப்பு, வாய்-கினிது; பல்குழுங்கான, முடி-இருண்ட, கண்டின, திருதா - கொஞ்சம் வைத்திருப்பான, பிறப்பிடம்-வெளிமட்ட பளகளை, இடையிடையர்குடியிருக்குமிடம்-அப்பு களையும், அஞ்சலீயும், விவாகம்-செட்டவனால்ல, தகப்பன-போளந்தா, சகோதரன்-பையா, தோளர்-பளகளையில் கிரியண்டாவும் சர்க்கியல் அப்புவம்.

திருடப்பட்ட அல்லது கெட்டுப்போன உடமைகள்.

திருடப்பிட்டது.

காலகடி ஆண்டு மாசிமாதம் உச வை இரவு, அப்புதலை நேல்வை ஆபிக்கல்: அரு பால புத்தகம், கோட்டில் ரூபா இ, வெள்ளி ரூபா இ: உடையவர், மிஸ்றர் ஏ. சி. கோந்ட்டனி, அப்புதளை.

காலகடி ஆண்டு மாசிமாதம் உச வை இரவு, தூம்மோதை மேற்படி நிவ்வெளின்னுமிடத்திலே ஒருவன்டியால்: உ கலன் கொள்ளும் பித்தக்கீட்டுக்குடம் க. உடையவர், கண்டி சாராயக்குத்தத்து எப். பெரே, கண்டி, சாராயக்குத்தகை.

காலகடி ஆண்டு பங்குனிமாதம் க வை இரவு, கேகா லையில்: பொன்மாலை, தங்க பவன், பெரான்பெண்சலூடு

ஞ யென்சனல் செய்யப்பட்ட பொன் ஜிவிவர் கெடியா ரம் ஒன்று. உடையவர், மிஸ்றர் டி. ஜெ. எப். ஒபைய சேக்கர.

திருடப்பட்டது அல்லது தப்பிப்போனது.

காலகடி ஆண்டு மாசிமாதம் உடி வை, இயாப்பாணத்தி ருகெல்வேலியால்: ஒரு கபிலதிறமுள்ள பச, குறி “7” முன்காலில், கெ இடது பக்கத்தில், “0” பின்னங்காலில், வயது-சு வருடம். உடையவர், வினாசித்தமிழ்க்கிரேசு.

காகல் ஆண்டு மாசிமாதம் உச் செ, இயாழ்ப்பாணம் நேராவியடியரல் : கொஞ்சம் கபில நிறமுள்ள பசு க, குறி இடது கண்ணத்தில் +, கழுத்தில் -, இடது பக்கத்தில் *, பின்னங்காலில் ., வயது-க் வருடம். உடையவர், சபாபதி ஆறுமுகம்.

காகல் ஆண்டு மாசிமாதம் உச் செ, இயாழ்ப்பாணம், திருஞெல்வேலி மேச்சற்றறையில் : ஒரு கறுப்பு பசு, முன்னங்காலில் Z, இடது பக்கத்தில் கெ, பின்னங்காலில் ட, வயது-க் வருடம், கபிலைநிறமுள்ள பசு ஒன்று, முன்காலில் Z, இடதுபக்கத்தில் கெ, பின்காலில் ட, வயது-க் வருடம், கறுப்பு பசு ஒன்று குறி முன்காலில் Z, இடது பக்கத்தில் கெ, பின்காலில் ட, வயது-டி வருடம், கறுத்த மாட்டுகுட்டி, குறி இல்கீ, வயது-க் வருடம் கூ மாதமும், க வெள்ளை கண்றுகுட்டி, குறி இல்கீ, வயது-க் வருடம் கூ மாதம். உடையவர், குமரேசர் ஆறுமுகம்பிள்ளை.

காகல் ஆண்டு பக்குணிமாதம் ரா வெ, தெல்தொட்டை கோணைவத்தோட்டத்தால் : இரண்டு வேட்டை நாய்குட்டிகள், நிறம-வெள்ளை, ஈருண்டகாதுகள், உடையவர், மில்றர் டப்பினியு. எச். வாள்டர்ஸ்.

கண்டிப்பிடித்தத்து.

கொழும்பு நீயர்க்கூ லேனென்னும் முடிக்கில் : இரண்டு குளவை லாம்புகள், பற்னரில்லரித்தைவகள், ஒரு சோனகன் திருப்பட்டதாகச் சந்தேகம் கொண்டிருக்குது; ஒடிப்போய்விட்டான், திட்டம் பிடிக்கக்கூடாமல் போயிற்று. அவைகளுடையவர், கொழும்பு பொலின்சீதிவாளிடம் கேட்டுக்கொள்ளலாம்.

காகல் ஆண்டு மாசிமாதம் உச் செ, கூற்கரை தெருவில் : அல்பக்காகுடை, வெள்ளை பிடியுடன்.